



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2010 à 08/2010

LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

RECEITA1	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Liquidar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	465.503.575,0	572.250.148,04	78.616.571,68	13,74	314.027.614,04	54,88	258.222.534,00
RECEITAS CORRENTES	429.388.600,0	492.491.673,04	76.978.006,48	15,63	306.987.713,93	62,33	185.503.959,11
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	92.960.000,00	103.436.946,99	16.235.145,51	15,70	71.052.117,24	68,69	32.384.829,75
Impostos	81.650.000,00	92.126.946,99	14.706.682,84	15,96	63.598.573,34	69,03	28.528.373,65
Taxas	10.210.000,00	10.210.000,00	1.448.545,85	14,19	7.099.332,41	69,53	3.110.667,59
Contribuição de Melhoria	1.100.000,00	1.100.000,00	79.916,82	7,27	354.211,49	32,20	745.788,51
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.010.000,00	8.010.000,00	1.381.025,56	17,24	5.292.946,42	66,08	2.717.053,58
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	8.010.000,00	8.010.000,00	1.381.025,56	17,24	5.292.946,42	66,08	2.717.053,58
RECEITA PATRIMONIAL	11.183.100,00	14.408.240,00	3.467.020,03	24,06	11.645.112,49	80,82	2.763.127,51
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	11.113,02	1.111,30	12.292,45	1.229,25	(11.292,45)
Receitas de Valores Mobiliários	11.182.100,00	14.407.240,00	3.455.907,01	23,99	11.632.820,04	80,74	2.774.419,96
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.320.000,00	11.320.000,00	1.420.978,44	12,55	5.822.096,62	51,43	5.497.903,38
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	295.554.500,0	344.955.486,05	51.358.717,48	14,89	203.274.150,05	58,93	141.681.336,00
Transferências Intergovernamentais	294.239.500,0	327.584.571,69	50.419.112,68	15,39	202.046.793,86	61,68	125.537.777,83
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.315.000,00	17.370.914,36	939.604,80	5,41	1.227.356,19	7,07	16.143.558,17
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.361.000,00	10.361.000,00	3.115.119,46	30,07	9.901.291,11	95,56	459.708,89
Multas e Juros de Mora	3.592.000,00	3.592.000,00	1.039.693,88	28,94	3.469.818,97	96,60	122.181,03
Indenizações e Restituições	1.645.000,00	1.645.000,00	591.517,87	35,96	2.227.743,37	135,43	(582.743,37)
Receita da Dívida Ativa	4.723.000,00	4.723.000,00	1.083.907,71	22,95	3.790.714,12	80,26	932.285,88
Receitas Diversas	401.000,00	401.000,00	400.000,00	99,75	413.014,65	103,00	(12.014,65)
RECEITAS DE CAPITAL	36.114.975,00	79.758.475,00	1.638.565,20	2,05	7.039.900,11	8,83	72.718.574,89
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	21.099.975,00	63.053.475,00	1.637.783,20	2,60	6.212.061,73	9,85	56.841.413,27
Operações de Crédito Internas	21.099.975,00	63.053.475,00	1.637.783,20	2,60	6.212.061,73	9,85	56.841.413,27
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	15.000,00	782,00	5,21	327.838,38	2.185,59	(312.838,38)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	324.350,08	100,00	(324.350,08)
Alienação de Bens Imóveis	15.000,00	15.000,00	782,00	5,21	3.488,30	23,26	11.511,70
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.000.000,00	16.690.000,00	0,00	0,00	500.000,00	3,00	16.190.000,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	1.690.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.690.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	500.000,00	3,33	14.500.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	465.503.575,0	572.250.148,04	78.616.571,68	13,74	314.027.614,04	54,88	258.222.534,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	465.503.575,0	572.250.148,04	78.616.571,68	13,74	314.027.614,04	54,88	258.222.534,00
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	465.503.575,0	572.250.148,04	78.616.571,68	13,74	314.027.614,04	54,88	258.222.534,00
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para	0,00	0,00	0,00	0,00	105.144.151,77	0,00	0,00

Ivan Rodrigues
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel
Secretário de Finanças

Rosi Marilda Bassa
Coordenadora do Sistema de
Controle Interno

Jolcimar Borges
Contador
CRC 0426695 O6 PR